ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

25.09.2024                                                                                                                                         № 30
Часть 1 заседания. Дата: 25.09.2024 Время: 10:00:27 – 10:44:24

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	Кворум:  19 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 32

	1. 
	Абдуалинов Т. М.
	депутат VII созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Березин И. В.
	депутат VII созыва

	4. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VII созыва

	5. 
	Гаврик К. С.
	депутат VII созыва

	6. 
	Гомолко И. А.
	депутат VII созыва

	7. 
	Горбачев А. Ю.
	депутат VII созыва

	8. 
	Грушичев С. В.
	депутат VII созыва

	9. 
	Ивченко С. И.
	депутат VII созыва

	10. 
	Канунников А. Б.
	депутат VII созыва

	11. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VII созыва

	12. 
	Концедалов М. С.
	депутат VII созыва

	13. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	14. 
	Кузюков А. А.
	депутат VII созыва, Почетный гражданин города Омска

	15. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VII созыва

	16. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VII созыва

	17. 
	Никитин А. В.
	депутат VII созыва

	18. 
	Плоцкая Ю. В.
	депутат VII созыва

	19. 
	Половников А. Б.
	депутат VII созыва

	20. 
	Провозин А. Н.
	депутат VII созыва

	21. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VII созыва

	22. 
	Русавский А. А.
	депутат VII созыва

	23. 
	Сахань Д. А.
	депутат VII созыва

	24. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VII созыва

	25. 
	Сокин А. А.
	депутат VII созыва

	26. 
	Старовойтова Н. П.
	депутат VII созыва

	27. 
	Студеникин В. Е.
	депутат VII созыва

	28. 
	Студеникина С. М.
	депутат VII созыва

	29. 
	Фролов С. П.
	депутат VII созыва

	30. 
	Хиневич С. А.
	депутат VII созыва

	31. 
	Чаплак А. В.
	депутат VII созыва

	32. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 6

	1. 
	Астапчик Н. Н.
	депутат VII созыва

	2. 
	Астафьев М. А.
	депутат VII созыва

	3. 
	Дроздов С. В.
	депутат VII созыва

	4. 
	Иванищев Ю. И.
	депутат VII созыва

	5. 
	Котенко И. В.
	депутат VII созыва

	6. 
	Степаненко А. Г.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 26

	1. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Басов И. Г.
	житель города Омска

	3. 
	Воробьев Р. В.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор

	4. 
	Гашеев В. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	5. 
	Гнатюк С. А.
	заместитель главы администрации Центрального административного округа города Омска

	6. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	7. 
	Дячук Е. В.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	8. 
	Елецкая И. Б.
	заместитель Мэра города Омска

	9. 
	Илютикова О. В.
	директор департамента финансов Администрации города Омска

	10. 
	Клюхин А. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	11. 
	Книс К. А.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	12. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний ОГС организационного управления Омского городского Совета

	13. 
	Куприянов В. В.
	заместитель Мэра города Омска

	14. 
	Летов В. П.
	заместитель начальника организационного управления, начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Омской области

	15. 
	Мещерякова Ж. Б.
	директор бюджетного учреждения города Омска "Центр содержания и хранения имущества"

	16. 
	Мозжерина Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	17. 
	Новиков А. И.
	Почетный гражданин города Омска

	18. 
	Парфенова О. Ю.
	директор департамента жилищной политики Администрации города Омска

	19. 
	Песцов А. А.
	первый заместитель главы администрации Советского административного округа города Омска

	20. 
	Попов П. В.
	прокурор города Омска

	21. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета.

	22. 
	Романин Е. А.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	23. 
	Рюмкин А. А.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	24. 
	Тюшкевич Л. Е.
	председатель территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области

	25. 
	Хроленко Н. М.
	первый заместитель главы администрации Кировского административного округа города Омска

	26. 
	Шелест С. Н.
	Мэр города Омска

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. Сообщение территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области о результатах дополнительных выборов депутатов Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 26 и одномандатному избирательному округу № 40 в единый день голосования 8 сентября 2024 года.

Докл. Тюшкевич Лариса Евгеньевна, председатель территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области.

2. Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в первом полугодии 2024 года». (внесен прокуратурой города Омска)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Воробьев Роман Владимирович, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска.

7. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 02.02.2022 № 1314 «Об утверждении структуры Администрации города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение                  о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 443 «О департаменте городского хозяйства Администрации города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Фомин Евгений Викторович, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, принят к рассмотрению)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития, принят к рассмотрению)

Докл. Провозин Алексей Николаевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития, принят к рассмотрению)

Докл. Провозин Алексей Николаевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке в Кировском административном округе города Омска памятника погибшим, пропавшим без вести и умершим            в госпиталях участникам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл.  Наседкин Алексей Александрович, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Е.И. Псарёвой». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.
16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу                          в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Мещерякова Жанна Борисовна, директор бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».
17. О назначении собраний граждан по вопросу выдвижения инициативных проектов. (проекты Постановлений внесены комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений                                 в Постановление Омского городского Совета от 05.10.2022 № 31 «Об утверждении председателей и заместителей председателей комитетов Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития)

Докл. Провозин Алексей Николаевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
21. Разное.
Депутаты Омского городского Совета Абдуалинов Т. М., Провозин А. Н. присутствовали на заседании Совета начиная с рассмотрения вопроса № 1.
	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:00:28. Речь 3 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Сообщил:

- о поступлении дополнительного вопроса «О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в Постановление Омского городского Совета от 26.06.2024 № 616 «Об утверждении состава Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете»,
- о замене докладчиков по вопросам №№ 9, 13 – 15 проекта повестки заседания (вх. № 2566 от 24.09.2024, № 2587, 2588 от 25.09.2024 прилагаются к материалам протокола заседания).


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/1)
	За утверждение повестки заседания Омского городского Совета с учетом озвученных изменений.
Время: 10:03:36

Присутствие – 30. Отсутствие – 8. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 28. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:36. Речь 0 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Сообщение территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области о результатах дополнительных выборов депутатов Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 26 и одномандатному избирательному округу № 40 в единый день голосования 8 сентября 2024 года.

Докл. Тюшкевич Лариса Евгеньевна, председатель территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области.

2. Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в первом полугодии 2024 года». (внесен прокуратурой города Омска)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Воробьев Роман Владимирович, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный архитектор города Омска.

7. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 02.02.2022 № 1314 «Об утверждении структуры Администрации города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение                  о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 443 «О департаменте городского хозяйства Администрации города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Рюмкин Александр Александрович, заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, принят к рассмотрению)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития, принят к рассмотрению)

Докл. Провозин Алексей Николаевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития, принят к рассмотрению)

Докл. Провозин Алексей Николаевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке в Кировском административном округе города Омска памятника погибшим, пропавшим без вести и умершим            в госпиталях участникам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл.  Хроленко Николай Михайлович, первый заместитель главы администрации Кировского административного округа города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Е.И. Псарёвой». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Гнатюк Сергей Анатольевич, заместитель главы администрации Центрального административного округа города Омска.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Песцов Андрей Александрович, первый заместитель главы администрации Советского административного округа города Омска.
16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу                          в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Мещерякова Жанна Борисовна, директор бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».
17. О назначении собраний граждан по вопросу выдвижения инициативных проектов. (проекты Постановлений внесены комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений                                 в Постановление Омского городского Совета от 05.10.2022 № 31 «Об утверждении председателей и заместителей председателей комитетов Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития)

Докл. Провозин Алексей Николаевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в Постановление Омского городского Совета от 26.06.2024 № 616 «Об утверждении состава Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете» (внесен заместителем Председателя Омского городского Совета).
Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета.
22. Разное.

	1. СЛУШАЛИ:
	Сообщение территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области о результатах дополнительных выборов депутатов Омского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 26 и одномандатному избирательному округу № 40 в единый день голосования 8 сентября 2024 года.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:04:08. Речь 0 мин 23 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ДОКЛАД: Время: 10:04:31. Речь 6 мин 7 сек

Тюшкевич Л. Е. – председатель территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области

	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:38. Речь 1 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:12:00. Речь 0 мин 23 сек

Кузюков А. А. – депутат VII созыва, Почетный гражданин города Омска



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:23. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О том, что сообщение территориальной избирательной комиссии по Ленинскому административному округу города Омска Омской области              о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 26              и одномандатному избирательному округу № 40 в единый день голосования           8 сентября 2024 года принимается к сведению.


	2. СЛУШАЛИ:
	Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в первом полугодии 2024 года». (внесен прокуратурой города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:39. Речь 0 мин 44 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:13:24. Речь 0 мин 6 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:30. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/2)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в первом полугодии 2024 года».
Время: 10:13:32

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:32. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об информации прокуратуры города Омска «О состоянии законности и правопорядка на территории города Омска в первом полугодии 2024 года».


	 
	 

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:47. Речь 0 мин 21 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:14:08. Речь 0 мин 2 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:10. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/3)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Время: 10:14:13

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:14. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».

	 
	 


	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:33. Речь 1 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:16:18. Речь 0 мин 6 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:24. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/4)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к рассмотрению. 

Время: 10:16:28

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:28. Речь 0 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/5)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в первом чтении.
Время: 10:16:50

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	


	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:50. Речь 0 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/6)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» во втором чтении         (в целом).
Время: 10:17:12

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:12. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 «О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к рассмотрению,          в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:29. Речь 1 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:18:47. Речь 0 мин 8 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:55. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/7)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.
Время: 10:18:59

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:59. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/8)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении. 

Время: 10:19:15

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:15. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/9)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).
Время: 10:19:30

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:30. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	 
	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:46. Речь 0 мин 44 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:20:30. Речь 0 мин 7 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:37. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/10)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.
Время: 10:20:39

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:39. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/11)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.

Время: 10:20:54

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:54. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/12)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:21:10

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:11. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 02.02.2022 № 1314 «Об утверждении структуры Администрации города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:26. Речь 1 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:22:30. Речь 0 мин 6 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:36. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/13)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 02.02.2022 № 1314 «Об утверждении структуры Администрации города Омска».

Время: 10:22:40

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:41. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 02.02.2022 № 1314 «Об утверждении структуры Администрации города Омска».


	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:22:58. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:23:15. Речь 0 мин 6 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:21. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/14)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416»        к рассмотрению. 

Время: 10:23:24

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:24. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/15)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416»          в первом чтении. 

Время: 10:23:38

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:38. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/16)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416» во втором чтении (в целом).

Время: 10:23:53

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:53. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416»        к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).


	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 443 «О департаменте городского хозяйства Администрации города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:10. Речь 0 мин 10 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:24:20. Речь 0 мин 5 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:25. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/17)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 443 «О департаменте городского хозяйства Администрации города Омска» к рассмотрению. 

Время: 10:24:28

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:28. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/18)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 443 «О департаменте городского хозяйства Администрации города Омска» в первом чтении. 

Время: 10:24:43

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:43. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/19)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 443 «О департаменте городского хозяйства Администрации города Омска» во втором чтении             (в целом). 

Время: 10:24:58

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:58. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 443 «О департаменте городского хозяйства Администрации города Омска» к рассмотрению,              в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, принят к рассмотрению)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:14. Речь 0 мин 35 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:25:49. Речь 0 мин 5 сек

Козловский Ю. Г. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:54. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/20)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» в первом чтении. 

Время: 10:25:58

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:58. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/21)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:26:13

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:13. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.05.2018 № 54 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» в первом чтении и во втором чтении            (в целом).


	 
	 

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития, принят к рассмотрению)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:28. Речь 0 мин 39 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:27:07. Речь 0 мин 6 сек

Провозин А. Н. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:13. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/22)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью» в первом чтении.
Время: 10:27:15

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:15. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/23)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью» во втором чтении /(в целом).
Время: 10:27:29

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:30. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.10.2012 № 66 «О порядке управления находящимися в муниципальной собственности города Омска акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью» в первом и во втором чтении (в целом).


	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития, принят к рассмотрению)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:46. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:28:04. Речь 0 мин 7 сек

Провозин А. Н. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:11. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/24)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета» в первом чтении.
Время: 10:28:13

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:13. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/25)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).
Время: 10:28:28

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:28. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.05.2007 № 16 «О распределении вопросов, рассматриваемых комитетами Омского городского Совета» в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке в Кировском административном округе города Омска памятника погибшим, пропавшим без вести и умершим в госпиталях участникам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:45. Речь 0 мин 26 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:29:11. Речь 0 мин 7 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:19. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/26)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке в Кировском административном округе города Омска памятника погибшим, пропавшим без вести и умершим в госпиталях участникам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов». 

Время: 10:29:24

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:24. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке в Кировском административном округе города Омска памятника погибшим, пропавшим без вести и умершим в госпиталях участникам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов».


	 
	 

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Е.И. Псарёвой». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:40. Речь 0 мин 37 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:30:17. Речь 0 мин 35 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:52. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/27)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Е.И. Псарёвой». 

Время: 10:30:55

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:55. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Е.И. Псарёвой».

	 
	 

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:12. Речь 0 мин 48 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/28)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:32:00

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:00. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».


	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:17. Речь 0 мин 30 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/29)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:32:47

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:47. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».


	 
	 

	17. СЛУШАЛИ:
	О назначении собраний граждан по вопросу выдвижения инициативных проектов. (проекты Постановлений внесены комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:05. Речь 1 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/30)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Светлая аллея» на части территории города Омска, расположенной вблизи бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Омска «Детский сад № 127» по улице Н.С. Макохи, дом 4».
Время: 10:34:18

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:18. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/31)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сильное поколение – здоровое поколение» на части территории города Омска, расположенной между домами 18, 20/1, 20/2 по Сибирскому проспекту и домом 6 по улице Молодова».
Время: 10:34:38

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:38. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/32)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Старая Голландия» на части территории города Омска, прилегающей к индивидуальным жилым домам по улице Липовая (от улицы Еловой до дома 64 по улице Липовая)».
Время: 10:34:58

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:58. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановления Омского городского Совета:
- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Светлая аллея» на части территории города Омска, расположенной вблизи бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Омска «Детский сад № 127» по улице Н.С. Макохи, дом 4»,

- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сильное поколение – здоровое поколение» на части территории города Омска, расположенной между домами 18, 20/1, 20/2 по Сибирскому проспекту и домом 6 по улице Молодова»,

	 
	- «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Старая Голландия» на части территории города Омска, прилегающей к индивидуальным жилым домам по улице Липовая (от улицы Еловой до дома 64 по улице Липовая)».


	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:15. Речь 1 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/33)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска».
Время: 10:36:34

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:34. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска».


	 
	 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в Постановление Омского городского Совета от 05.10.2022         № 31 «Об утверждении председателей и заместителей председателей комитетов Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам экономического развития)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:50. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:37:05. Речь 0 мин 22 сек

Провозин А. Н. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:27. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/34)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в Постановление Омского городского Совета от 05.10.2022 № 31 «Об утверждении председателей и заместителей председателей комитетов Омского городского Совета».
Время: 10:37:30

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:30. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в Постановление Омского городского Совета от 05.10.2022 № 31 «Об утверждении председателей и заместителей председателей комитетов Омского городского Совета».

	 
	 


	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:47. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/35)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». 

Время: 10:38:01

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:01. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета».

	 
	 


	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в Постановление Омского городского Совета от 26.06.2024 № 616 «Об утверждении состава Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете». (внесен заместителем Председателя Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:15. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:38:19. Речь 0 мин 1 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ДОКЛАД: Время: 10:38:20. Речь 0 мин 21 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:41. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.22/36)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в Постановление Омского городского Совета от 26.06.2024 № 616 «Об утверждении состава Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете».
Время: 10:38:54

Присутствие – 32. Отсутствие – 6. Кворум – 19.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:54. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в Постановление Омского городского Совета от 26.06.2024 № 616 «Об утверждении состава Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете».

	 
	 


	21. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:09. Речь 3 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:42:26. Речь 1 мин 18 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:44. Речь 0 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва


Председатель Омского
городского Совета                                                                                                                    В. В. Корбут



